Ne periat Regis legis et ille status.
Rex, age, ne plebis furiens discordia dicat,
'Lex caruit rege iura paterna regens':
Absit et hoc vulgo ne dicat, iure remoto,
Quod nichil auxili principis vmbra facit.
Fraus cum fraude sua periat de morte remorsa,
Vt stet iusticia regia laude tua:
Sic dicant populi, 'Sit semper gloria regi,
Quo bona pax viguit, quo reus acta luit.'

Precipitur gladius vibratus semper haberi,
Prompcius vt crimen iudiciale ferat:
Ense quiescente, compescere non valet orbem;
Qui regnare cupit sanguine iura colat.
Arma ferunt pacem, compescunt arma rapacem,
Vt reus hec timeat, rex probus arma gerat;
Nomine subque tuo ledant ne forte quirites,
Plebem te tenero corde videre decet:
Si vis namque tuos non castigare ministros,
Crimen habet culpe regia culpa sue.
Euolat ancipiter ad predas, lucra suisque
Deseruit dominis in rapiendo cibos:
Sic sunt qui regi famulando suos et ad vsus
Tollunt pauperibus dampna ferendo nimis.
In prece pondus habet pauper qui claimat egenus
Ad dominum, memor est pauperis ipse sui.
Sicut enim presul, qui custos est animarum,
Pondus in officio debet habere suo;
Comptus vtque suus, sic stabit et ultima merces,
Gloria vel pena perpetuatur ei;
Rex ita qui nostrum moderaris legibus orbem,
Dona tuis meritis conferet equa deus. 720

Posse tuum grande, rex, est, que potencior ille,
Omne tuum cuius dextera librat epus.

Hic dicit quod rex sano consilio adhereat, ecclesie iura
supportet et erigat, equus in iudiciis et pietosus existat, suamque
famam cunctis mundi oibibus preponat.

Cap. x. Sperne malos, cole prudentes, compesce rebelles,

700, 705 periat SHT pereat CEDL

Cap. x. Heading a supportet erigat et defendat D

Da miseris, santes respue, parce reis.
 Quicquid agas, vicio numquam mergatur honestum;
 Fama lucro, rebus preficiatur opus.
 Nil tibi, rex, fingas pro mundo, quo reputeris
 Iustus apud proceres et reus ante deum:
 Ecclesiam studeas multa pietate souere,
 Cuius enim precibus vult diadema geri.
 Pauperis et vidue dum cernis adesse querelas,
 Iudicium miseris cum pietate geras.
 Expedit interdum sanccta remittere legum,
 Ne periat pietas de feritate tua:
 Indulgere tuis tua sic dignetur honestas,
 Nam puto sepe deum viuere velle reum.
 Par quoque portet onus sic nobilis atque colonus,
 Et nichil archanum polluat ante manum.
 Ardua si causa tibi sit, videas, quia certe
 Tarda solet magnis rebus inesse fides.
 Rebus in ambiguis tu certum ponere noli,
 Fallitur augurio spes bona sepe suo:
 Est magis humani generis iactura dolori,
 Nescit principium quid sibi finis aget.
 Dum tibi suadet opus tractare negotia regni,
 Consilium regat hoc cum seniore senex.
 Ibit in occasum quicquid dicemus ad ortum,
 Lingua loquax habitum nesciat ergo tuum.
 Consilium prauum regalem turbat honorem,
 Prouocat inque scelus que bona pacis erant.
 Iura dabit populo senior, discretaque iustis
 Legibus estetas vnde petatur honor.
 Est satis ille senex, cuius sapiencia sensum
 Firmat in etate, sit licet ipse minor.
 Non stabiles animos veteres fatuam ve iuuentam
 Comprobo, non etas sic sua iura dedit:
 In sene multociens stat condicio iuuenilis,
 Dum iuuenis mores obtinet ipse senis.
 Caucius ergo statum videas, pie rex, ad vtrumque;
 Vnde legas homines, tu prius acta proba.
 Qui tibi seruicium prebet nec invitis aurum
 Appetit, hic seruus debeat esse tuus: